[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № КК- 05/2020
от 24 марта 2020 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

 г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
	Спешилов Александр Михайлович

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Спешилов Александр Михайлович –  председатель  контрольной комиссии
2. Степанова Инга Юрьевна – член контрольной комиссии
3. Игнатенков Артем Михайлович - член контрольной комиссии
4. Леонов Валерий Юрьевич - член контрольной комиссии
5. Соснин Михаил Иванович – заместитель председателя контрольной комиссии
6. Шутов Вадим Игоревич - представитель члена контрольной комиссии Ильичева В.Г.
7. Филиппов Василий Степанович – представитель члена контрольной комиссии Сигала А.П.
8. Искра Алексей Витальевич – представитель члена контрольной комиссии Мещанинова А.В.

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Спешилова А.М.,  который сообщил о правомочии (присутствуют 8  членов комиссии из 14) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О внесении изменений в реестр  членов Ассоциации РООР СРОСБР.
2. О подведении итогов по результатам проведения плановых  проверок в период с 06.03.20 г. по 20.03.20г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
3. О проведении внеплановых проверок по устранению нарушений, указанных в мерах дисциплинарного воздействия

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить  члена контрольной комиссии Соснина М.И.
Голосовали: «за» - 8 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №1 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Спешилова А.М., который доложил о рассмотрении заявлений и документов, поданных для внесения изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР:
1. ООО «Фотон» ИНН 3821007555
2. ООО «Арсенал» ИНН 3814018316
3. ООО Строительная компания «Сфера» ИНН 3811445648
4. ООО «Инвертор» ИНН 3849011618
5. ООО «СибЭнергоМаш» ИНН 3804011760

РЕШИЛИ:
Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести изменения в реестр в связи с изменением уровня ответственности:
1. ООО «Фотон» ИНН 3821007555, акт № 20-412
2. ООО «Арсенал» ИНН 3814018316, акт № 20-413
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

-Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести изменения в реестр в связи с изменением реквизитов
1. ООО Строительная компания «Сфера» ИНН 3811445648
2. ООО «Инвертор» ИНН 3849011618
3. ООО «СибЭнергоМаш» ИНН 3804011760
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №2 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Спешилова А.М.,  о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами  контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ЗАО
	Сибтеплоком
	3811058007
	20-367

	2.
	ООО
	Сибстройтехмонтаж
	3810021477
	20-398

	3.
	ООО
	СибпроектНИИ
	3811083412
	20-399

	4.
	ООО
	Сибэнергомонтаж
	3810031041
	20-400

	5.
	ООО
	СК СибирьИнвест
	3811021399
	20-362

	6.
	ООО
	СтК Групп
	3812153133
	20-364

	7.
	ООО
	Шелеховский АБЗ
	3821015186
	20-368

	8.
	ООО
	СК Энергострой
	3849057370
	20-379

	9.
	ООО
	ПСФ "Агрострой"
	3827009291
	20-383

	10.
	ООО
	ТИТАН+
	3811432494
	20-402

	11.
	ООО
	Тайшетское РСУ
	3815006842
	20-403

	12.
	ООО
	Фотон
	3821007555
	20-404

В ходе проведения  проверок в 2 организациях выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ТИТАН+
	3811432494
	20-402

	2.
	ООО
	Сибстройтехмонтаж
	3810021477
	20-398

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

Проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СК СибирьИнвест
	3811021399
	20-362

	2.
	ООО
	СтК Групп
	3812153133
	20-364

	3.
	ООО
	Шелеховский АБЗ
	3821015186
	20-368

	4.
	ООО
	СК Энергострой
	3849057370
	20-379

	5.
	ООО
	ПСФ "Агрострой"
	3827009291
	20-383

	6.
	ООО
	Тайшетское РСУ
	3815006842
	20-403

	7.
	ООО
	Фотон
	3821007555
	20-404

	8.
	ЗАО
	Сибтеплоком
	3811058007
	20-367

	9.
	ООО
	СибпроектНИИ
	3811083412
	20-399

	10.
	ООО
	Сибэнергомонтаж
	3810031041
	20-400

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

СЛУШАЛИ: Спешилова А.М.,  о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ были проведены постоянные плановые проверки по соблюдению фактического совокупного размера обязательств  предельному размеру обязательств следующих членов Ассоциации РООР СРОСБР:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	АРДОС
	3810023097
	20-085

	2.
	ООО
	Ариан
	3849017401
	20-086

	3.
	ООО
	Байкальская инжиниринговая компания
	3811148525
	20-100

	4.
	ИП
	Балдин Андрей Николаевич
	381205173090
	20-104

	5.
	ООО
	ВанТЭК
	2709006655
	20-110

	6.
	АО
	Восток Центр Иркутск
	3811146983
	20-117

	7.
	ООО
	ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ
	3827048653
	20-121

	8.
	ООО
	Восточно-Сибирское Управление по Строительству
	3818020683
	20-124

	9.
	ООО
	ГидроЭнергоСервис-ремонт
	3805734708
	20-130

	10.
	ООО
	Гипрокоммунстрой
	3811169356
	20-131

	11.
	ООО
	Домострой Профи
	3849006713
	20-139

	12.
	АО
	Дорожная Строительная Компания 156
	3801107390
	20-141

	13.
	ООО
	Илимспецзащита
	3817026548
	20-147

	14.
	ООО
	Инвертор
	3849011618
	20-149

	15.
	ООО
	ИНК-СтройНефтеГаз
	3849068357
	20-153

	16.
	ООО
	Квант ОПС
	3811091090
	20-176

	17.
	ООО
	Кран
	3812079793
	20-183

	18.
	ООО
	Мегастрой
	3808184019
	20-191

	19.
	ООО
	МонолитСтрой
	3811042751
	20-194

	20.
	ООО
	Монтажно-строительное специализированное управление
	3801110716
	20-196

	21.
	ООО
	Московский тракт
	3814008685
	20-198

	22.
	ООО
	Ново-Строй
	3809022162
	20-201

	23.
	ООО
	ОК РУСАЛ Анодная Фабрика
	7709788673
	20-205

	24.
	ООО
	Омега Строй
	3811132726
	20-206

	25.
	ООО
	ОфисСтрой
	3808079039
	20-207

	26.
	ООО
	Охранное предприятие "Иркутскэнерго"
	3808091501
	20-208

	27.
	ООО
	ПарапетСтрой
	3811142280
	20-210

	28.
	ООО
	ПарапетСтройИнвест
	3811181762
	20-211

	29.
	АО
	Полюс Вернинское
	3802008546
	20-218

	30.
	ООО
	Производственно-коммерческий центр "Энергоремонт"
	3808054179
	20-220

	31.
	ООО
	Промавто
	3851993295
	20-221

	32.
	ООО
	ПСФ "Агрострой"
	3827009291
	20-227

	33.
	ООО
	РИКЦ "Кран-Парк"
	3801005214
	20-236

	34.
	ООО
	Рудоремонтный завод
	3820007601
	20-237

	35.
	ООО
	СибАвтотех
	3851997927
	20-248

	36.
	ООО
	Сибхиммонтаж-Илимский
	3834008595
	20-258

	37.
	ООО
	Сибхиммонтаж-Сервис
	3834010474
	20-259

	38.
	ООО
	СК "Проект Монтаж"
	3804054001
	20-265

	39.
	ООО
	СК "Стройреконструкция"
	3812058200
	20-268

	40.
	ООО
	Спецэнергоконтракт
	3808169620
	20-283

	41.
	ООО
	Строительно-Монтажное Управление "Черемховское"
	3820007915
	20-293

	42.
	ООО
	Стройград
	3812059123
	20-294

	43.
	ООО
	СтройЭнергоКомплекс
	3811088604
	20-299

	44.
	ООО
	Теле-Сервис Иркутск
	3810029684
	20-301

	45.
	ООО
	ТИТАН+
	3811432494
	20-304

	46.
	ООО
	Транснефть - Восток
	3801079671
	20-305

	47.
	ООО
	ТрассаПлюс
	3811114491
	20-307

	48.
	АО
	Урангеологоразведка
	3812016610
	20-315

	49.
	ООО
	Фотон
	3821007555
	20-318

	50.
	ООО
	Черемховоспецстрой
	3820007545
	20-325

	51.
	ООО
	Черемховское
	3820007961
	20-327

	52.
	ООО
	Электрон
	3826000680
	20-332

	53.
	ООО
	Энергетик
	3817035310
	20-337

	54.
	ООО
	Компания "Востсибуголь"
	3808069986
	20-348

	55.
	ООО
	Александровское
	3827018909
	20-078

	56.
	ООО
	Байкал-Индстрой
	3812066522
	20-093

	57.
	АО
	Братская электросетевая компания
	3804009506
	20-106

	58.
	ООО
	Диалог-Строй
	3827050540
	20-136

	59.
	ООО
	ЕвроСибЭнерго-инжиниринг
	7701299247
	20-144

	60.
	ООО
	ИНК-Текущий и капитальный ремонт скважин
	3849060301
	20-154

	61.
	ООО
	Иркутская транспортная компания
	3849012925
	20-160

	62.
	ООО
	Контактор
	3811056225
	20-180

	63.
	ООО
	Ленастройсервис
	3818014954
	20-186

	64.
	ООО
	Монтаж и Строительство
	3823031289
	20-195

	65.
	ООО
	Палп-Строй
	3811121033
	20-209

	66.
	ООО
	Региональная Электротехническая Компания
	0323389874
	20-229

	67.
	ООО
	Ремонтно-строительная компания
	3801105071
	20-232

	68.
	ООО
	СК "Стройинвест"
	3811060310
	20-267

	69.
	ООО
	СК-Илим
	3817040260
	20-271

	70.
	ООО
	ЭкоСистемы
	3827046818
	20-330

	71.
	ООО
	Энерголиния
	3812069957
	20-340

	72.
	АО
	ИНК-Запад
	3808208157
	20-347

РЕШИЛИ:  Проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений  в отношении всех вышеперечисленных организаций.
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №3 повестки дня:
 СЛУШАЛИ: Спешилова А.М.,  о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных  в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, следующих членов Ассоциации:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Черемховоспецстрой
	3820007545
	20-034

	2.
	ООО
	БайкалСтройОборудование
	3811076373
	20-384

	3.
	ООО
	Компания ВостСибСтрой
	3811445648
	20-385

	4.
	ООО
	Инвертор
	3849011618
	20-386

	5.
	ООО
	Ударник
	3849020130
	20-387

	6.
	ООО
	ИНК-СЕРВИС
	3849037856
	20-388

	7.
	АО
	Дорожная Строительная Компания 156
	3801107390
	20-410

	8.
	ООО
	Сельстрой
	3810032454
	20-035

	9.
	ООО
	АРДОС
	3810023097
	20-390

	10.
	ООО
	ПСК "БАЙС"
	3808206223
	20-391

	11.
	ПАО
	Восточно-Сибирское речное пароходство
	3800000340
	20-389

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за не устранение нарушений, указанных в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, в отношении:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Черемховоспецстрой
	3820007545
	20-034

	2.
	ООО
	БайкалСтройОборудование
	3811076373
	20-384

	3.
	ООО
	Сельстрой
	3810032454
	20-035

	4.
	ООО
	АРДОС
	3810023097
	20-390

	5.
	ООО
	ПСК "БАЙС"
	3808206223
	20-391

	6.
	ПАО
	Восточно-Сибирское речное пароходство
	3800000340
	20-389

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

Передать акты проверки на заседание ДК для прекращения дисциплинарного производства  в связи с устранением нарушений:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Компания ВостСибСтрой
	3811445648
	20-385

	2.
	ООО
	Инвертор
	3849011618
	20-386

	3.
	ООО
	ИНК-СЕРВИС
	3849037856
	20-388

	4.
	АО
	Дорожная Строительная Компания 156
	3801107390
	20-410

	5.
	ООО
	Ударник
	3849020130
	20-387

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

Председательствующий на заседании                                        Спешилов А.М.                                контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                                Соснин М.И.
2